
                                                                                         

PORTARIA N.º 595/2019 – REITORIA/UNESPAR

Autoriza o afastamento para o exterior.

O  Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Paraná  –  UNESPAR,  no  uso  de  suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais;
Considerando o inciso X do parágrafo 2º do artigo 8º do Estatuto da Unespar;
considerando o inciso XXIII do artigo 11 de Regimento Geral da Unespar;
considerando a Resolução 006/2015 – Reitoria/Unespar 
considerando os processos digitais  nº 15.735.728-0; 15.729.355-9;  15.743.972-3;
15.676.491-4;  15.778.423-4;  15.786.011-9;  15.771.287-0;  15.790.498-1;
15.818.227-0;  15.805.530-9;  15.806.010-8;  15.825.045-4;  15.828.383-2;
15.853.684-6; 15.735.730-1

R E S O L V E:

Art. 1º.  Autorizar o afastamento para o exterior dos (as)  professores (as) abaixo
relacionados (as):

Zeloi A. Martins, RG 3.773.633-3, pelo período de 24/06/2019 a 14/07/2019, para
Madrid – Espanha e Lisboa - Portugal;

Lucia Helena Martins, RG 6.496.705-3, pelo período de 07/06/2019 a 17/06/2019,
para Cidade do México - México;

Gislaine C. Vagetti, RG 4.631.238-4, pelo período de 26/05/2019 a 02/06/2019,
para  Orlando - EUA;

Juliane F. Casagrande, RG 5.939.856-3, pelo período de 09/05/2019 a 24/05/2019,
para Paris – França;

Eduardo Tulio Baggio, RG 6.942.669-7, pelo período de 17/06/2019 a 17/07/2019,
para Lisboa - Portugal;

Sueli  Godoi,  RG  3.361.493-4,  pelo  período  de  25/06/2019  a  25/07/2019,  para
Coimbra - Portugal;

Ana Paula A. Gabriel, RG 37.397.653-5, pelo período de 13/06/2019 a 17/06/2019,
para San Juan – Argentina;

Tiago Madalozzo, RG 7.120.258-5, pelo período de 18/06/2019 a 06/07/2019, para
Braga - Portugal;

Flávia G. Nascimento, RG 7.632.666-5, pelo período de 13/07/2019 a 24/07/2019,
para Cusco e Lima – Peru;

Rosangela  T.  M.  da  Silva, RG  4.593.668-6,  pelo  período  de  14/07/2019  a
27/07/2019, para Bolívia e Peru;

Conceição  Solange  B.  Perin,  RG  3.349.127-1,  pelo  período  de  14/07/2019  a
27/07/2019, para Bolívia e Peru;



                                                                                         

Solange Straube Stecz, RG 883.482-2, pelo período de 04/07/2019 a 15/07/2019,
para Montevidéu - Uruguai;

Airton Neubauer Filho, RG 3.089.975-0, pelo período de 15/10/2019 a 30/10/2019,
para Veneza - Itália;

Eliane J. B. dos Reis, RG 4.497.144-5, pelo período de 03/07/2019 a 16/07/2019,
para Dombim - Áustria;

Sônia T. Vasconcelos, RG 4.770.094-9, pelo período de 06/07/2019 a 26/07/2019,
para Cidade do México – México.

Art.  2º.  O presente  pedido de afastamento para  o  exterior  deverá  obedecer  ao
disposto na Resolução 006/2015 – Reitoria/Unespar.

Art.  3º.  Esta  Portaria  entra  em vigor  nesta  data,  revogadas  as  disposições  em
contrário. 

Art. 4º. Publique-se no site da Unespar.

Paranavaí, em 02 de junho de 2019.

Antonio Carlos Aleixo

Reitor


